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1. ANTECEDENTS

La Comissi6 Europea va emprendre en 2008 el Pacte de Batlies, una iniciativa oberta a totes les
ciutats i municipis d’Europa amb I'objectiu d'involucrar a les autoritats locals i a la poblacié en el
desenvolupament i I'aplicacié de la politica energética de la Uni6é Europea. El Pacte consisteix en
el compromis de les ciutats signataries, d'anar més enlla dels objectius adoptats per a I'any 2020
per la UE per reduir les emissions de CO: a través de mesures d'eficieéncia energetica, d'accions
relacionades amb la promocié de les energies renovables i de la mobilitat urbana sostenible.
L'adhesio a aquesta iniciativa, suposava acollir-se al denominat objectiu 20/20/20, la meta del
qual era augmentar I'eficiéncia energética un 20%, augmentar I's d'energia procedent de fonts
renovables un altre 20% i reduir les emissions de gasos d'efecte hivernacle (GEI) un 20% per a
I'any 2020.

El 15 d'octubre de 2015, la propia Comissioé Europea va llancar el Pacte de Batlies per al Clima i
I'Energia, fusionant el Pacte de Batlies amb la iniciativa Mayors Adapt de 2014, establint com els
tres pilars d'aquest pacte reforcat: I'atenuacio, l'adaptacié i l'energia segura, sostenible i
assequible. Les ciutats signataries es comprometen a actuar per aconseguir l'objectiu de la Unié
Europea de reduir en un 40% els gasos d'efecte hivernacle d'aci a 2030, aixi com promoure

I'adopcié de mesures conjuntes per a l'atenuacié del canvi climatic i I'adaptacié a aquest.

El nou Pacte de Batlies per al Clima i 'Energia és una eina que pretén acostar els objectius
energetics marcats per Europa als municipis de tots els paisos europeus. Per aixo els municipis
signataris es comprometen a:

e Reduir les emissions de CO2 un 40% per 2030.

e Augmentar l'eficiencia energética un 27%.

e Augmentar I'is d'energia procedent de fonts renovables un 27%.

e Elaborar un Inventari d'Emissions de Referéncia (IER).

¢ Realitzar una avaluacio de riscos i vulnerabilitats derivats del canvi climatic.

e Presentar el Pla d'Accié per a I'Energia Sostenible i el Clima (PAESC) en el termini de

dos anys a partir de la signatura oficial del Pacte.

e Presentar un informe de seguiment almenys cada dos anys.

Balears i el Pacte de Batlies

Les llles Balears com a territori de la Mediterrania vulnerable al canvi climatic i assumint una
responsabilitat global, havien de liderar aquesta lluita en la reduccié d'emissions a través de

mesures d'eficiencia energeética i energies renovables.
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La disposicié addicional novena de la Llei 10/2019, de 22 de febrer, de canvi climatic i transicio
energeética, disposa que el Govern ha de fomentar I'adhesié dels municipis de les llles Balears al
Pacte de Batles i Batlesses pel Clima i I'Energia (actual Pacte de les Batlies per al Clima i
I'Energia) impulsat per la Comissié Europea. La mateixa Llei, a l'article 22, estableix que els
municipis de les llles Balears han d'aprovar plans d'accié per al clima i I'energia sostenible,

d'acord amb la metodologia adoptada en I'ambit de la Uni6é Europea.

En el marc del Pacte de les Batlies, les autoritats regionals comparteixen la responsabilitat de les
accions relacionades amb el clima amb les autoritats en I'ambit local. La Comissié Europea
reconeix que soén aliats importants a I'hora de donar suport als signants del Pacte de les Batlies
en el compliment dels seus compromisos i I'augment de I'impacte del Pacte. Aixi doncs, el Pacte
de les Batlies a les llles Balears compta en aquests moments amb els compromisos dels
ajuntaments que ja s'hi han adherit i també amb la col-laboraci6 del Consell Insular de Mallorca,

el Consell Insular de Menorca i el Consell Insular de Formentera com a coordinadors territorials.

Mad i el Pacte de Batlies

El present document, és per tant, el punt de partida perqué el municipi de Maé compleixi amb els
seus compromisos dins del marc del Pacte de Batlies per al Clima i I'Energia. L'objectiu de
I'Inventari és el de servir de base per a la identificacié dels punts o sectors clau de reduccié
d'emissions de COq, aspecte que servira per posteriorment fixar les accions de mitigacié més
adequades i eficients a aplicar en cada sector, amb la finalitat de que el municipi de Maé compleixi
amb els compromisos de reduccié d'emissions en 2030, aquestes accions es detallaran en el Pla
d'Acci6 per al Clima i 'Energia Sostenible (PAESC).

A més, s'inclou un diagnostic energétic en el qual s'analitzen les fonts de procedéncia de les
emissions de CO: i la distribucié per ambits per al municipi de Mag, establint un objectiu Global

de reduccio d'emissions de CO: per a l'any 2030.

L'Ajuntament de Maé es va adherir el 25 de maig de 2017 al Pacte de Batlies per al Clima i
I'Energia. A data de redacci6 del present informe, a Espanya sén 10.385 els municipis que s'han

unit a aquesta iniciativa.

El municipi de Mad aposta per una estratégia amb visio a curt i llarg termini, a través de la qual

es podran establir mesures que li permetin lluitar contra el canvi climatic.

L'adhesio al Pacte de Batlies per al Clima i I'Energia per part de Mad pot suposar un gran esforg
per al municipi i la seva ciutadania, encara aixi, el fet de fomentar una cultura d'estalvi energeétic,
a través de la conscienciacio de la seva poblaci6 i el desenvolupament d'accions que permetin
enfortir i millorar les mesures ja existents és molt important per lluitar contra el canvi climatica i

fer de Mad un referent a seguir per altres municipis.
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Els objectius principals als quals es compromet Maé soén:

e Contribuir localment a la mitigacié del Canvi Climatic.

e Complir amb la legislaci6 mediambiental i energética present i preparar-se per a
escenaris futurs de caracter restrictiu.

e Millorar la seva imatge com a ciutat aportant-li el concepte de ciutat més sostenible i ser
un referent per a unes altres.

e Incrementar la qualitat de vida dels seus habitants i visitants.

¢ Reduir el seu consum energeétic i els costos economics associats.

e Contribuir al fet que la ciutat utilitzi un mix energetic sostenible.

e Incrementar la seva eficiéncia energeética.

e Protegir i preservar per a les generacions futures el medi ambient.

e Reduir les emissions de gasos d'efecte hivernacle.

e Adaptar-se al Canvi Climatic.
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2. DESCRIPICIO DEL MUNICIPI

El municipi de Maé esta situat a I'llla de Menorca, amb una poblacié que va passar de 27.669
habitants en 2005 a 28.592 habitants en 2018. En cas de considerar I'indicador de pressio
humana (IPH), aquest va passar de 30.592 habitants en 2005 a 33.070 habitants en 2018.

*\,»'"‘(\/_»:Y ¥
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Il-lustracié 1. Localitzacié del municipi de Maé dins de les llles Balears
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Grafic 1. Evolucié de la poblacié (nombre habitants)
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Evolucié de la poblacié. Indicador de pressié humana (IPH)

Indicador 2005 2012 2018

Poblacié 27.669 28.972 28.592
Poblaci6 flotant 2.923 - 4.478
IPH 30.592 28.972 33.070

Taula 1. Evoluci6 de la poblacié. Indicador de pressié humana (IPH)

3. METODOLOGIA

Mitjangant aquest Inventari de Referencia d'Emissions s'analitzaran els consums energétics i les
emissions de CO:2 produides pels mateixos en diferents ambits segons els factors d'emissié

considerats. Els ambits se separen en “dependents directament de [I'Ajuntament” i “no

dependents directament de I'Ajuntament”.

L'Inventari servira com a punt de partida per establir un objectiu de reduccié d'emissions per a
l'any 2030 i per a la correcta elaboracié de les mesures de reduccio d'emissions. A més també
permetra dur a terme un seguiment de I'evolucié de les mesures adoptades en els successius

inventaris d'emissions i poder avaluar els progressos de les mesures implementades.

L'Inventari de Referéncia d'Emissions (IRE) per al municipi de Maé pren com a referéncia per al
calcul d'emissions de CO2 I'any 2005. S'ha seleccionat aquest any per ser el més proper al 1990
(any recomanat pel Pacte de Batlies segons l'establert en el protocol de Kioto) amb dades

disponibles en tots els ambits.

Per tal de donar-li una major profunditat a I'informe i fent servir totes les dades recopilades, el
present inventari inclou la evolucié des de I'any seleccionat com a referencia, fins al 2018, Gltim

any disponible.

L'inventari s'ha desenvolupat seguint en tots els seus punts la Metodologia establerta en la
guia “Com desenvolupar un Pla d'Accié en Energia Sostenible”, part 2 “Inventari
d'Emissions de Referéncia” proporcionada per la comissié del Pacte de Batlies aixi com les
directrius marcades pels estandards europeus. També s'ajusta a la Metodologia propia
adaptada per al desenvolupament dels documents del Pacte de Batlies per al Clima i

I'Energia a les llles Balears, establert pel Govern Balear.
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3.1 FONT D’INFORMACIO

L'elaboracié de I'Inventari d'Emissions de CO:2 és de vital importancia, ja que aguest sera
l'instrument que permetra en primer lloc, estimar la quantitat d'emissions de CO: de cadascun
dels sectors i en segon lloc, sera la base per establir les accions de mitigacié més idonies a cada
sector per reduir aquestes emissions. De la mateixa manera, una vegada que totes aquestes
accions es duguin a terme, en inventaris posteriors permetra mesurar l'impacte de les accions

relatives a la mitigacié del canvi climatic.

Per coneixer els consums energeétics, el Consell de Mallorca i I’Ajuntament de Mad ha recopilat
una série de dades. Les dades obtingudes constitueixen una informacio de partida precisa per a
la realitzacio de l'inventari de referéncia d'emissions de CO:2 a I'any 2005 i I'evolucio fins a I'Gltim
any disponible (2018). A continuacié queden llistats les dades de partida més rellevants

recopilades:

a) Consums energétics de I'Ajuntament

L'Ajuntament de Mad, amb la col-laboracio dels distints serveis municipals, ha obtingut la segient

informaci6 sobre consums energeétics:

e Consums d'electricitat i relacio de contractes amb punt de consum. Inclou edificis municipals,
enllumenat public, semafors, bombaments, contenidors...

e Consums d'altres combustibles (GLP, gas natural i gasoil de calefaccio) en edificis municipals.

b) Consums energeétics del municipi

e El Govern Balear ha realitzat una consulta a la base de dades d’IBESTAT sobre el consum
d’electricitat, disgregat en residencial, industria i serveis.
e EI Govern Balear ha realitzat una consulta a les publicacions estadistiques de la Direccio
General de I'Energia (DGE) sobre el consum de gas natural, disgregat en residencial, indUstria
i serveis.
e Els consums del transport privat s'han obtingut de les seguents fonts:
o Dades del Registre del parc mobil de la Direccié General de Transit (DGT).
o Consums de combustibles fossils extrapolats a partir dels consums de I'llla extrets de
la de la web de la Corporacié de Reserves Estrategiques de Productes Petrolifers
(CORES).

¢) Produccio local d'electricitat

e Relacié d'instal-lacions d'energia renovable obtinguda de el “Registre d'instal-lacions de

produccio en regim especial” publicat pel Ministeri d'Inddstria, Energia i Turisme. També s’ha

10
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obtingut de les publicacions estadistiques disponibles de la Direccié General de I'Energia
(DGE).

3.2 AMBITS INCLOSOS

Per a establir els objectius als quals es compromet el municipi de Maé en la realitzacio del Pacte
de Batlies per al Clima i I'Energia, s'han seleccionat tots els ambits dins del territori, amb influencia
en les emissions produides, sobre els quals I'Ajuntament té competéncia per a actuar directa o

indirectament:

o Ambits que depenen directament de I'Ajuntament = son els ambits considerats publics
i en els quals I'Ajuntament centrara part dels esfor¢os per a desenvolupar accions que
tinguen l'objectiu de reduir les emissions de manera directa. Es consideren dins
d'aquests ambits els edificis municipals, I'enllumenat public, altres equipaments
municipals i el transport municipal. Aquestos ambits es restaran al sector serveis.

o Ambits que no depenen directament de I'Ajuntament > soén els ambits per als quals
I'Ajuntament ha adquirit uns compromisos de reduccié perd no pot intervenir de forma
directa per a aconseguir-los. Aquests inclouen el sector domeéstic, sector serveis, residus
i transport privat.

Ambits inclosos

Ambits que NO depenen de I'Ajuntament Ambits que depenen de I'Ajuntament
Edificis i instal-lacions del sector terciari (no Edificis, equipaments i instal-lacions
municipal) municipals
Edificis residencials (Sector domestic) Enllumenat puablic
Transport privat i comercial Flota municipal
Industria -
Residus -

Taula 2. Ambits d’avaluacié i actuacié6 PAESC

11
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3.3 FACTORS DE CONVERSIO | EMISIO EMPRATS

De forma habitual, no tots els consums energeétics venen expressats en les mateixes unitats, per
la qual cosa mitjancant els factors de conversio és possible transformar les dades de consum
d'una unitat a una altra equivalent en funcié de les necessitats. Per a treballar amb les mateixes
unitats de consum en tots els ambits d'estudi, s'han convertit totes les dades obtingudes en altres

unitats (massa o volum) a kWh. Els factors de conversio per font d'energia utilitzats sén:

Factors de conversio per font ‘

Font Factor de conversid Unitats
Fueloil 11,16 kWh / Kg
10,0 kWh / litre
Gasoil

11,78 kWh / Kg
9,2 kWh / litre

Gasolina
12,3 kWh / Kg
GLP 12,44 kWh / Kg
Gas Natural 13,24 kWh / Kg
Gas buta 12,44 kwWh / Kg
Fusta sense tractar 4,11 kWh / Kg
Carbo vegetal 4,41 kWh / Kg

Taula 3. Factors de conversid. Font: Direccié General de I'Energia (DGE)

Els factors d'emissié s'empren per a traduir els diferents consums energétics del municipi
(electricitat, gasoil, gasos liquats del petroli...) que venen expressats en unitats energétiques en
emissions de CO..

S'han utilitzat els factors d'emissioé estandard d'acord amb els principis del Intergovernmental
Panell on Climate Change (IPCC), tal com recomana el Pacte de Batlies per al Clima i 'Energia
i la metodologia elaborada pel Consell de Mallorca, ja que és suficient amb incloure Gnicament
les emissions de CO: a causa que la importancia d'altres gasos d'efecte hivernacle, com CHa i

N20, és menyspreable.

Els factors d'emissid, en funcio del tipus de consum energétic, emprats per al desenvolupament

d'aquest inventari d'emissions, s'indiquen en la seglent taula:
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Factor d’emissio estandard
(t COZ/Mthombustible)

Electricitat 0,9655**
Gasolina 0,2575

Gasoil d’automocio 0,2612

Gasoil de calefacci6 0.2628
Gasos liquats del petroli (GLP) 0,2340
Gas Natural* 0,2018
R.S.U. (per tona de residu) 0,3049

Taula 4. Factors d’emissi6. Font: Direccié General de I’Energia (DGE)

* Entre els anys 2005 i 2009 s’ha considerat que al gas canalitzat era aire propanat en lloc de

gas natural, fent servir el mateix factor d’emissié que el GLP.

** E| del 2005. Per al factor d'emissié d'electricitat s'ha pres el corresponent a cadascun del anys
publicat per la Direccié General de I'Energia (DGE), ajustat al municipi, segons s'indica en la
metodologia del Pacte. S'ha calculat un factor d'emissié local d'electricitat (EFE), segons la
seglient expressio:
EFE = [(TCE - LPE - GEP) * NEEFE + CO2GEP + CO2LPE] / (TCE)
On:
EFE = factor local d’emissié per a I'electricitat [t/MWh]
TCE = consum total d’electricitat al municipi [MWh]
LPE = produccié local d’electricitat [MWh]
GEP = compra d’electricitat ecologica per la entitat local [MWh]
NEEFE = factor nacional o europeu d’emissié per a I'electricitat [t/MWh]
CO2LPE = emissions de CO:2 derivades de la produccié local d’electricitat [t]
CO2GEP = emissions de CO2 derivades de la produccié d’electricitat ecologica certificada [t]

Evolucié factor local electricitat
1,000

tC02 / MWh
e
g

0200 — - - e ] e e - - LB - —— —— -

w5 ms 1w 8 ms 2010 m m 3 me 05 s o7 08

Grafic 2. Evoluci6 del factor d’emissié local d’electricitat
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4. CONSUMS ENERGETICS | EMISSIONS DE CO;

A partir de les dades recopilades per I'Ajuntament, s'han obtingut els consums energétics per a
tots els ambits per a posteriorment realitzar el calcul de les emissions de CO2. Amb la realitzacio
d’aquesta analisi s'ha pogut obtenir informacio tant per a I'any de referéncia, com fins al 2018,

Gltim any disponible, per la qual cosa a continuacié es mostren els resultats.

4.1 CONSUMS ENERGETICS

4.1.1 ENERGIA FINAL CONSUMIDA EN AMBITS QUE DEPENEN DIRECTAMENT DE
L’AJUNTAMENT

A. Edificis, equipaments e instal-lacions municipals

En aquest apartat es mostra I'energia final consumida en els edificis i instal-lacions de propietat
municipal (a excepcié de I'enllumenat public que s'ha considerat com un ambit independent). El

consum s'ha calculat a partir dels consums reflectits als documents recollits per I'Ajuntament.

Consums edificis, equipaments i instal-lacions municipals (MWh)

Font 2005 2012 2018
Electricitat 2.059,97 1.804,48 2.361,48
Gas Natural - - -
GLP - - 9.008,36
Gasoil C - - -
TOTAL 2.059,97 1.804,48 11.369,84

Taula 5. Consums energetics dels edificis, equipaments i instal-lacions municipals
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Evolucié del consum d'Edificis, equipaments i instalacions municipals
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Grafic 3. Evolucié del consum dels edificis, equipaments i instal-lacions municipals (MWh)

B. Enllumenat Public

Aquests consums s’han obtingut de la relacio de factures dels contractes d’electricitat, amb la

caracteritzaci6 dels punts de consum disponibles.

Consum enllumenat public (MWh)

2005 2012
Electricitat 1.660,54 1.549,26 2.571,11
TOTAL 1.660,54 1.549,26 2.571,11

Taula 6. Consum energétic de I'enllumenat public

Evolucio del consum en Enllumenat public
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Grafic 4. Evolucioé del consum de I’enllumenat public (MWh)
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C. Transport municipal

Per al transport de la flota municipal I"’Ajuntament de Mad no ha aportat dades o indicadors
referents a la flota de vehicles municipals per tal d’estimar els consums, pero es considera inclos
amb els vehicles totals del municipi i que mentre no es puga desglossar figuren al sector transport

privat i comercial.

4.1.2 ENERGIA FINAL CONSUMIDA EN AMBITS QUE NO DEPENEN DIRECTAMENT
DE L'’AJUNTAMENT

A. Sector residencial

En el sector residencial s’ha considerat el consum energétic d'electricitat, gas natural, GLP i
gasoil C. En el cas de la electricitat s’ha obtingut de les dades estadistiques d'IBESTAT, d’altra
banda el consum de la resta de fonts s’ha extrapolat de les dades a nivell d’llla publicades per la

Direccié General de la Energia (DGE) a aquest sector en funci6 del IPH.

Consums sector residencial (MWh)

2005 2012
Electricitat 54.119,32 56.701,77 58.616,3
Gas Natural 9.718,02 9.233,29 8.834,55
GLP 17.141,51 10.932,56 10.195,63
Gasoil C 3.036,89 2.250,34 1.512,81
TOTAL 84.015,74 79.117,96 79.159,28
Taula 7. Consums energeétics del sector residencial
Evolucio del en SectorResi
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Grafic 5. Evolucié del consum del sector residencial (MWh)
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B. Sector serveis

Per al sector serveis s'han comptabilitzat els consums d'electricitat, gas natural, GLP i gasoil C
obtinguts de la mateixa manera que en el sector residencial. Per al calcul del consum del sector
serveis, dels valors totals recopilats s'han descomptant els consums municipals en els casos que

han sigut considerats part d'aquest sector, per a aixi evitar una doble comptabilitzacio.

Consums sector serveis (MWh)

2005 2012
Electricitat 57.821,15 48.293,56 44.446,06
Gas Natural 4.768,35 5.753,54 12.089,41
GLP 12.497,82 8.733,57 8.423,26
Gasoil C 4.405,08 3.288,49 2.200,8
TOTAL 79.492,4 66.069,16 67.159,52

Taula 8. Consums energeétics del sector serveis

Evolucié del consum en Sector Serveis
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Grafic 6. Evolucié del consum del sector serveis (MWh)

17




"
|||!
A G CONSELLERA
- O TRANSICIO ENERGETICA
| Pacte de les Batlies
per al Clima i I'Energia

Inventari de Referéncia d’Emissions de CO, B DReCGOCoERA

7/

C. Sector industria

Per al sector industria s'han comptabilitzat els consums d'electricitat, gas natural, GLP i gasoil C

obtinguts de la mateixa manera que en el sector residencial i serveis.

Consums sector industria (MWh)

2005 2012
Electricitat 131.010,98 143.596,45 144.530,16
Gas Natural - 2.995,64 699,42
GLP 1.492,28 1.063,3 1.069,08
Gasoil C 1.234,85 890,7 608,68
TOTAL 133.738,11 148.546,1 146.907,34
Taula 9. Consums energétics del sector industria
Evolucié del consum en Sector Industria
180.000 -
160.000 |
140.000 |
120.000
_ 100000 |
g
80.000 |
60.000
40.000 |
20.000 |
0+ ; : ‘ ‘

Grafic 7. Evolucié del consum del sector industria (MWh)
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D. Transport privat i comercial

El transport privat i comercial té un caracter difls, al no ser fix ni estable, siné que esta sempre
en moviment i les seues caracteristiques sén altament variables. Aquesta i altres circumstancies

dificulten l'analisi quantitatiu d'aquest sector.

Per al calcul del consum en primera instancia, i posteriorment de les emissions, s'ha pres com a
referencia la metodologia elaborada per el Consell de Mallorca, extrapolant els consums a nivell
d’llla obtinguts de la web de la Corporacié de Reserves Estrategiques de Productes Petrolifers
(CORES) i descomptant els destinats a les embarcacions dels ports ja que no son objecte del
present estudi.

Per a fer aquest repartiment del consum total, s'ha necessitat la informacié de nombre de
vehicles, tipologia de vehicle i combustible utilitzat, extreta del portal estadistic de la Direcci6
General de Transit (DGT).

Nombre de vehicles per tipus

2005 2012
Gasolina 18.848 17.297 17.613
Gasoil 5.150 6.233 6.870
Altres 297 304 356
TOTAL 24.295 23.834 24.839

Taula 10. Nombre de vehicles destinats al transport privat i comercial de Maé
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Per als vehicles anteriors, el consum total de carburants en transport privat i comercial en el
municipi de Magé és:

Consum transport privat i comercial (MWh)

2005 2012
Gasolina 77.437,86 76.796,23 80.585,84
Gasoil 85.096,64 83.374,34 85.281,64
TOTAL 162.534,49 160.170,57 165.867,48

Taula 11. Consums energétics del transport privat i comercial en el municipi de Maé

Evolucié del consum en Transport privat i comercial
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Grafic 8. Evolucié del consum del transport privat i comercial (MWh)
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E. Residus

El Consell de Mallorca ha recopilat la quantitat de residus generats en el municipi en funcié del

tipus.

Quantitat de residus (t)

2005 2012
Sg;'gda en 13.638,2 11.383,77 11.720,24
Vidre 253,88 12,94 -
Paper i carté 357,89 487,47 658,76
Envasos 2.127,66 1.773,44 1.988,05
TOTAL 16.377,63 13.657,62 14.367,05
Taula 12. Quantitat de residus arreplegats
Evolucié quantitat Residus
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Grafic 9. Evolucié del residus generats (t)
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4.

Unad

1.3 ENERGIA GENERADA MITJANCANT RENOVABLES

e les mesures a adoptar en la realitzacié d'un Pla d'Accid per al Clima i 'Energia Sostenible

és recolzar la generacié d'energia procedent de fonts d'energia renovable. Amb la produccié

d'energia térmica es redueix I'ls de combustibles fossils i es redueixen les seues emissions,

mentre que a través de la produccié local d'electricitat procedent de renovables s'eviten les

emissions de CO:2 de l'electricitat que s'haguera consumit de la xarxa eléctrica.

Energia
generada (MWh)

Energies renovables

2005 2012

11.709,57 4.900,88 2.246,4

Taula 13. Energia generada mitjangant renovables en el municipi de Ma6
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Grafic 10. Evolucié de I’energia generada amb renovables (MWh)

4.1.4 ENERGIA FINAL CONSUMIDA EN TOTAL EN EL MUNICIPI

El comput global del consum del municipi de Maé es calcula com la suma de tots els consums

de cada ambit.

Consum total del municipi 2005 (MWh) 463.507,9
Consum total del municipi 2012 (MWh) 457.948,59

Consum total del municipi 2018 (MWh) 494.697,52

Taula 14. Consums energétics totals en el municipi de Mad
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Grafic 11. Evoluci6 del consum total en el municipi per ambits (MWh)
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La seglent taula resumeix els consums energeétics en el municipi de Maé durant I'any 2005,

seleccionat com a any de referencia, distribuits per cadascun dels ambits.

ANY: 2005
POBLACIO: 27.669 IPH: 30.592

Ambits que depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 2.059,97
Consum de electricitat 2.059,97
Consum d’aire propanat -
GLP -

Consum de gasoil C -
Enllumenat public 1.660,54

Transport municipal -
Consum de gasolina -
Consumo de gasoll -

Total Ambits que depenen de I’Ajuntament 3.720,51 |
Ambits que no depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)
Sector residencial 84.015,74
Consum de electricitat 54.119,32
Consum d’aire propanat 9.718,02
Consum de GLP 17.141,51
Consum de Gasoil C 3.036,89
Sector serveis 79.492,4
Consum de electricitat 57.821,15
Consum d’aire propanat 4.768,35
Consum de GLP 12.497,82
Consum de Gasoil C 4.405,08
Sector industria 133.738,11
Consum de electricitat 131.010,98
Consum d’aire propanat -
Consum de GLP 1.492,28
Consum de Gasoil C 1.234,85
Transport privat i comercial 162.534,49
Consum de gasolina 77.437,86
Consum de gasoil 85.096,64
Residus (t) (no energétiques) 16.377,63
Recollida en massa (t) 13.638,2
Vidre (t) 253,88
Paper i carto (t) 357,89
Envasos (t) 2.127,66
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 459.787,4 |
Total en el municipi 463.507,9|
| Energia procedent de fonts renovables | 11.709,57 |
| Factor de emissi6 local d’electricitat | 0,92 |

Taula 15. Consums energétics del municipi de Ma6 en I'any 2005
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La seglient taula resumeix els consums energeétics en el municipi de Maé durant I'any 2012,

distribuits per cadascun dels ambits.

ANY: 2012
POBLACIO: 28.972 IPH: 28.972

Ambits que depenen de I’Ajuntament
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals
Consum de electricitat
Consum de Gas Natural
GLP
Consum de gasoil C

Enllumenat public

Transport municipal
Consum de gasolina
Consumo de gasoll

Consums (MWh)

1.804,48
1.804,48

1.549,26

Total Ambits que depenen de I’Ajuntament

3.353,74|

Ambits que no depenen de I’Ajuntament

Consums (MWh)

Sector residencial 79.117,96
Consum de electricitat 56.701,77
Consum de Gas Natural 9.233,29
Consum de GLP 10.932,56
Consum de Gasoil C 2.250,34
Sector serveis 66.069,16
Consum de electricitat 48.293,56
Consum de Gas Natural 5.753,54
Consum de GLP 8.733,57
Consum de Gasoil C 3.288,49
Sector industria 148.546,1
Consum de electricitat 143.596,45
Consum de Gas Natural 2.995,64
Consum de GLP 1.063,3
Consum de Gasoil C 890,7
Transport privat i comercial 160.170,57
Consum de gasolina 76.796,23
Consum de gasoil 83.374,34
Residus (t) (no energétiques) 13.657,62
Recollida en massa (t) 11.383,77
Vidre (t) 12,94
Paper i carto (t) 487,47
Envasos (t) 1.773,44
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament 454.594,85 |
Total en el municipi 457.948,59|
| Energia procedent de fonts renovables 4.900,88 |
| Factor de emissié local d’electricitat 0,86 |

Taula 16. Consums energétics del municipi de Ma6 en I'any 2012
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La segiient taula resumeix els consums energeétics en el municipi de Mao durant I'any 2018, Gltim

any disponible, distribuits per cadascun dels ambits.

ANY: 2018
POBLACIO: 28.592 IPH: 33.070

Ambits que depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 11.369,84
Consum de electricitat 2.361,48
Consum de Gas Natural -
GLP 9.008,36
Consum de gasoil C -
Enllumenat public 2.571,11
Transport municipal -
Consum de gasolina -
Consumo de gasoll -
Total Ambits que depenen de I’Ajuntament 13.940,94 |

Ambits que no depenen de I’Ajuntament

Consums (MWh)

Sector residencial 79.159,28
Consum de electricitat 58.616,3
Consum de Gas Natural 8.834,55
Consum de GLP 10.195,63
Consum de Gasoil C 1.512,81
Sector serveis 67.159,52
Consum de electricitat 44.446,06
Consum de Gas Natural 12.089,41
Consum de GLP 8.423,26
Consum de Gasoil C 2.200,8
Sector industria 146.907,34
Consum de electricitat 144.530,16
Consum de Gas Natural 699,42
Consum de GLP 1.069,08
Consum de Gasoil C 608,68
Transport privat i comercial 165.867,48
Consum de gasolina 80.585,84
Consum de gasoil 85.281,64
Residus (t) (no energétiques) 14.367,05
Recollida en massa (t) 11.720,24
Vidre (t) -
Paper i carto (t) 658,76
Envasos (t) 1.988,05
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 480.756,58 |
Total en el municipi 494.697,52|
| Energia procedent de fonts renovables | 2.246,4 |
| Factor de emissi6 local d’electricitat | 0,77 |

Taula 17. Consums energétics del municipi de Ma6 en I'any 2018
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4.2 EMISSIONS DE CO2

En aquest apartat es quantifiquen les emissions de CO: per a cadascun dels ambits considerats,

distribuit per fonts, mitjancant 'aplicacio dels factors d'emissié del punt 3.3 FACTORS DE
CONVERSIO | EMISSIO EMPRATS.

42.1 EMISIONS DE CO, PRODUIDES PER AMBITS QUE DEPENEN DIRECTAMENT
DE L’AJUNTAMENT

A. Edificis, equipaments i instal-lacions municipals

En aquest apartat es mostren les emissions de CO2 produides en els edificis, equipaments i
instal-lacions municipals.

Emissions edificis, equipaments i instal-lacions municipals (t COy)

Font 2005 2012 2018
Electricitat 1.894,49 1.548,74 1.814,81
Gas Natural - - -
GLP - - 2.046,34
Gasoil C - - -
TOTAL 1.894,49 1.548,74 3.861,15

Taula 18. Emissions de CO, dels edificis, equipaments i instal-lacions municipals
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Grafic 13. Evolucio de les emissions dels edificis, equipaments i instal-lacions municipals (tCOy)
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B. Enllumenat public

Emissions enllumenat public (t COy)

2005 2012
Electricitat 1.527,14 1.329,69 1.975,9
TOTAL 1.527,14 1.329,69 1.975,9
Taula 19. Emissions de CO, de I’enllumenat public
Evolucio de les emissions en Enllumenat public
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Grafic 14. Evoluci6 de les emissions de CO; de I’enllumenat public (tCO,)
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4.2.2 EMISSIONS DE CO:

DIRECTAMENTE DE L’AJUNTAMENT

A. Sector residencial

PRODUIDES PER AMBITS QUE NO DEPENEN

En el sector residencial destaca principalment les emissions de CO: produides pel consum

d'electricitat enfront de la resta de fonts d'emissio.

Emissions sector residencial (t COy)

2005 2012
Electricitat 49.771,85 48.665,66 45.046,82
Gas Natural 2.207,55 1.867,75 1.787,09
GLP 3.893,87 2.483,44 2.316,04
Gasoil C 810,12 600,3 403,56
TOTAL 56.683,38 53.617,15 49.553,5
Taula 20. Emissions de CO; en el sector residencial
Evolucio de les emissions en Sector Residencial
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Grafic 15. Evolucié de les emissions del sector residencial
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B. Sector serveis

Al calcul de les emissions de CO: del sector serveis destaquen principalment les emissions de

CO:2 produides pel consum d'electricitat enfront de la resta de fonts d'emissio.

Emissions sector serveis (t COy)

2005 2012
Electricitat 53.176,3 41.449,12 34.156,94
Gas Natural 1.083,18 1.163,85 2.445,49
GLP 2.839 1.983,92 1.913,43
Gasoil C 1.175,1 877,24 587,08
TOTAL 58.273,59 45.474,12 39.102,95
Taula 21. Emissions de CO, produides en el sector serveis
Evolucié de les en Sector Serveis
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Grafic 16. Evolucié de les emissions del sector serveis
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C. Sector industria

Al calcul de les emissions de CO: del sector industria destaguen principalment les emissions de

CO:2 produides pel consum d'electricitat enfront de la resta de fonts d'emissid.

Emissions sector industria (t COy)

2005 2012
Electricitat 120.486,7 123.245,13 111.071,91
Gas Natural - 605,97 141,48
GLP 338,99 241,54 242,85
Gasoil C 329,41 237,6 162,37
TOTAL 121.155,09 124.330,24 111.618,62
Taula 22. Emissions de CO, produides en el sector industria
Evolucié de les emissions en Sector Industria
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Grafic 17. Evolucié de les emissions del sector industria
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D. Transport privat i comercial

Les emissions de CO: del transport privat i comercial s'han obtingut a partir del consum calculat

anteriorment i aplicant els corresponents factors d'emissié.

Emissions transport privat i comercial (t COy)

2005 2012
Gasolina 19.941,09 19.775,86 20.751,73
Gasoil 22.231,33 21.781,38 22.279,66
TOTAL 42.172,42 41.557,24 43.031,39
Taula 23. Emissions de CO, produides per el transport privat i comercial
i6 de les emissions en Transport privati comercial
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Grafic 18. Evoluci6 de les emissions del transport privat i comercial
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E. Residus

Per al calcul de les emissions de CO:2 dels residus es parteix de la quantitat de residus generats

en el municipi en funcié del tipus.

Emissions residus (t CO,)

2012
Recollida en 4.418,78 3.688,34 3.797,36
Vidre 0,00 0,00 0,00
Paper i carté 0,00 0,00 0,00
Envasos 0,00 0,00 0,00
TOTAL 4.418,78 3.688,34 3.797,36
Taula 24. Emissions de CO; produides pels residus
Evolucio de les emissions en Residus
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Grafic 19. Evolucié de les emissions dels residus
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4.2.3 EMISSIONS EVITADES MITJANCANT RENOVABLES

Sobre la base de la producci6 local d'electricitat mitjancant instal-lacions d’energies renovables
calculada segons les dades aportades per el “registre d'instal-lacions de produccié en regim
especial” publicat pel Ministeri d'IndUstria, Energia i Turisme, s'obtenen les emissions de CO:

gue s'eviten mitjangant el calcul del factor local d'electricitat.

Les emissions evitades per aquesta “energia neta” suposen un descompte en la comptabilitzacio
total d'emissions de CO: en l'inventari de:

Emissions evitades mitjancant renovables 2005 (t COy) 10.768,93

Emissions evitades mitjancant renovables 2012 (t COy) 4.206,3

Emissions evitades mitjancant renovables 2018 (t COy) 1.726,36

Taula 25. Emissions de CO, evitades mitjangcant energies renovables

Evolucié emissions evitades EE.RR.
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Grafic 20. Evolucio de les emissions evitades mitjancant energies renovables

4.2.4 EMISSIONS DE CO, PRODUIDES EN TOTAL EN EL MUNICIPI

Les emissions de CO2 del municipi de Maé per a cadascun dels anys indicats, es calculen com

la suma de totes les emissions de cada ambit.

Emissions totals del municipi 2005 (t COy) 286.131
Emissions totals del municipi 2012 (t COy) 271.691,5
Emissions totals del municipi 2018 (t COy) 257.345,34

Taula 26. Emissions de CO; totals en el municipi de Ma6
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Grafic 21. Evoluci6 de les emissions totals en el municipi per ambit (tCOy)
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Grafic 22. Evoluci6 de les emissions totals en el municipi per font (tCOy)
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La seguent taula resumeix la quantitat d'emissions de CO2 produides al municipi de Mad durant

I'any 2005, seleccionat com a any de referéncia:

ANY: 2005
POBLACIO: 27.669 IPH: 30.592

Ambits que depenen de I’Ajuntament Emissions (t COy)

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals
Consum de electricitat

Consum d’aire propanat

GLP

Consum de gasoil C

Enllumenat public

Transport municipal
Consum de gasolina
Consumo de gasoll

1.894,49
1.894,49

1.527,14

| Total Ambits que depenen de I’Ajuntament |

3.421,63|

Ambits que no depenen de I’Ajuntament Emissions (t CO>)

Sector residencial 56.683,38
Consum de electricitat 49.771,85
Consum d’aire propanat 2.207,55
Consum de GLP 3.893,87
Consum de Gasoil C 810,12
Sector serveis 58.273,59
Consum de electricitat 53.176,3
Consum d’aire propanat 1.083,18
Consum de GLP 2.839
Consum de Gasoil C 1.175,1
Sector industria 121.155,09
Consum de electricitat 120.486,7
Consum d’aire propanat -
Consum de GLP 338,99
Consum de Gasoil C 329,41
Transport privat i comercial 42.172,42
Consum de gasolina 19.941,09
Consum de gasoil 22.231,33
Residus (t) (no energétiques) 4.418,78
Recollida en massa (t) 4.418,78
Vidre (t) 0,00
Paper i carté (t) 0,00
Envasos (t) 0,00
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 282.709,37 |
Total en el municipi ] 286.131 |
| Emissions evitades amb fonts renovables | 10.768,93 |
| Factor de emissié local d’electricitat | 0,92 |

Taula 27. Emissions de CO, del municipi de Ma6 en I’any 2005
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La seguent taula resumeix la quantitat d'emissions de CO: produides en cada ambit aixi com el

total d'emissions en el municipi de Ma6 durant I'any 2012:

ANY: 2012
POBLACIO: 28.972 IPH: 28.972

Ambits que depenen de I’Ajuntament Emissions (t COy)

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals
Consum de electricitat

Consum de Gas Natural

GLP

Consum de gasoil C

Enllumenat public

Transport municipal
Consum de gasolina
Consumo de gasoll

1.548,74
1.548,74

1.329,69

| Total Ambits que depenen de I’Ajuntament |

2.878,43

Ambits que no depenen de I’Ajuntament Emissions (t COy)

Sector residencial 53.617,15
Consum de electricitat 48.665,66
Consum de Gas Natural 1.867,75
Consum de GLP 2.483,44
Consum de Gasoil C 600,3
Sector serveis 45.474,12
Consum de electricitat 41.449,12
Consum de Gas Natural 1.163,85
Consum de GLP 1.983,92
Consum de Gasoil C 877,24
Sector industria 124.330,24
Consum de electricitat 123.245,13
Consum de Gas Natural 605,97
Consum de GLP 241,54
Consum de Gasoil C 237,6
Transport privat i comercial 41.557,24
Consum de gasolina 19.775,86
Consum de gasoil 21.781,38
Residus (t) (no energétiques) 3.688,34
Recollida en massa (t) 3.688,34
Vidre (t) 0,00
Paper i carto (t) 0,00
Envasos (t) 0,00
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 268.813,07 |
Total en el municipi 271.691,5|
| Emissions evitades amb fonts renovables | 4.206,3 |
| Factor de emissio local d’electricitat | 0,86 |

Taula 28. Emissions de CO; del municipi de Maé en ’any 2012
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La seguent taula resumeix la quantitat d'emissions de CO: produides en cada ambit aixi com el

total d'emissions en el municipi de Maé durant I'any 2018, dltim any disponible:

ANY: 2018
POBLACIO: 28.592 IPH: 33.070

Ambits que depenen de I’Ajuntament Emissions (t COy)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 3.861,15
Consum de electricitat 1.814,81
Consum de Gas Natural -
GLP 2.046,34

Consum de gasoil C -
Enllumenat public 1.975,9

Transport municipal -
Consum de gasolina -
Consumo de gasoll -

Total Ambits que depenen de I’Ajuntament 5.837,05 |
Ambits que no depenen de I’Ajuntament Emissions (t COy)
Sector residencial 49.553,5
Consum de electricitat 45.046,82
Consum de Gas Natural 1.787,09
Consum de GLP 2.316,04
Consum de Gasoil C 403,56
Sector serveis 39.102,95
Consum de electricitat 34.156,94
Consum de Gas Natural 2.445,49
Consum de GLP 1.913,43
Consum de Gasoil C 587,08
Sector industria 111.618,62
Consum de electricitat 111.071,91
Consum de Gas Natural 141,48
Consum de GLP 242,85
Consum de Gasoil C 162,37
Transport privat i comercial 43.031,39
Consum de gasolina 20.751,73
Consum de gasoil 22.279,66
Residus (t) (no energétiques) 3.797,36
Recollida en massa (t) 3.797,36
Vidre (t) 0,00
Paper i carto (t) 0,00
Envasos (t) 0,00
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 251.508,29 |
Total en el municipi 257.345,34|
| Emissions evitades amb fonts renovables | 1.726,36 |
| Factor de emissio local d’electricitat | 0,77 |

Taula 29. Emissions de CO; del municipi de Maé en ’any 2018
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5. ANALISI DE RESULTATS

L'analisi dels resultats obtinguts després de I'elaboracié de l'inventari d'emissions, és el punt de
partida per a I'elaboraci6 de les mesures que es van a establir en el municipi, amb fi d'aconseguir
una reducci6é de les emissions. Totes aquestes mesures es detallaran en el Pla d'Accié per al

Clima i 'Energia Sostenible (PAESC) que I'Ajuntament de Maé elaborara.

Es realitza un diagnostic de la situacio energetica del municipi a I'any de referencia (2005), i a
I'ultim any disponible (2018) mostrant una relacié de les fonts de procedencia de les emissions
de CO: i la distribucié per ambits de manera global per al municipi de Mao.

5.1 DIAGNOSTIC ANY DE REFERENCIA (2005)

5.1.1 DISTRIBUCIO DE CONSUMS PER FONT D’ENERGIA

Sobre la base de les dades inventariades, la distribucié de consums energétics per font en el
municipi de Maé seria la segiient:

Consum per font d’energia 2005

MWh MWh/hab
Electricitat 246.678,6 8,06
Aire propanat 14.486,37 0,47
Gasoil C 8.676,82 0,28
Gasoil 85.096,64 2,78
Gasolina 77.437,86 2,53
GLP 31.131,62 1,02
TOTAL 463.507,9 15,15

Taula 30. Consum per font d’energia en el municipi de Ma6
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Grafic 23. Distribucié de consums per font (MWh) a I'any 2005

Es molt important aconseguir un escenari en qué es fomente una cultura d'estalvi energétic i

consum sostenible, mitjangant la sensibilitzacié i I'establiment de mesures d'eficiéncia energética

i diversificacid, totes aquestes mesures s'arreplegaran en el Pla d'Accio per al Clima i 'Energia

Sostenible.
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5.1.2 DISTRIBUCIO DE CONSUMS PER AMBIT D’ACTUACIO

A continuacio es mostra la distribucié del consum de Maé per ambit d'actuacio, diferenciant entre
ambits que depenen directament de I'Ajuntament i ambits que no depenen directament de
I'Ajuntament.

Consums
(MWh/hab)

Ambit d’Actuacio Consums (MWh)

N Ed'f'c's’ (-.:‘qmpame'nt's ! 2.059,97 0,07
Ambits que |instal-lacions municipals
. depenen Enllumenat puablic 1.660,54 0,05
directament de
I'Ajuntament .
Transport municipal - -
Sector residencial 84.015,74 2,75
Ambits que Sector serveis 79.492,4 2,6
NO depenen Sector industria 133.738,11 4,83
directament de
'Ajuntament Transport privat i comercial 162.534,49 5,31
Residus 16.377,63 0,54
TOTAL 463.507,9 15,15

Taula 31. Consum per ambits en el municipi de Ma6 en I’any 2005
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Grafic 24. Distribucié de consums per ambit (MWh)
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Distribucid de consums en ambits

Ambitsque
depenen de
I'Ajuntament
1%

Ambits que NO

depenen de

I'Ajuntament
99%

Grafic 25. Distribucié de consums segons ambits que depenen i que no depenen directament de I’Ajuntament

5.1.3 DISTRIBUCIO D’EMISSIONS PER FONT D’ENERGIA

Sobre la base de les dades aportades, la distribucié de les emissions de CO: per font energética
a Mao seria la seglent:

Emissions per font d’energia 2005

t CO; t COz/hab
Electricitat 226.862,6 7,42
Aire propanat 3.290,72 0,11
Gasoil C 2.314,63 0,08
Gasoil 22.231,33 0,73
Gasolina 19.941,09 0,65
GLP 7.071,86 0,23
Residus 4.418,78 0,14
TOTAL 286.131 286.131

Taula 32. Emissions de CO; per font d’energia en el municipi de Ma6 en 'any 2005
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Grafic 26. Distribucié de les emissions de CO; per font (tones CO,)
5.1.4 DISTRIBUCIO D’EMISSIONS PER AMBIT D’ACTUACIO

A continuacié es mostra una distribucio de les emissions de CO2 del municipi de Ma6 per ambit

d'actuacio, diferenciant entre ambits que depenen directament de I'Ajuntament i ambits que no
depenen directament de I'Ajuntament.

Ambit d’Actuacié Emissions (t CO,)  Emissions (t COz/hab)
- _EdlflCls, e_quame_n;s i 1.894.49 0,06
Ambits que |instal-lacions municipals
_depenen e imenat pablic 1.527,14 0,05
directament de
I'Ajuntament -
Transport municipal - -
Sector residencial 56.683,38 1,85
N Sector serveis 58.273,59 1,9
Ambits que
'.\IO depenen Sector industria 121.155,09 4,38
directament de
'Ajuntament Transport privat i comercial 42.172,42 1,38
Residus 4.418,78 0,14
TOTAL ‘ 286.131 9,35

Taula 33. Emissions de CO, per ambits en el municipi de Ma6 a I’any 2005
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Grafic 28. Distribucié de les emissions de CO, en ambits que depenen i que no depenen directament de

I’Ajuntament

5.2 DIAGNOSTIC ULTIM ANY DISPONIBLE (2018)

5.2.1 DISTRIBUCIO DE CONSUMS PER FONT D’ENERGIA

Sobre la base de les dades inventariades, la distribucié de consums energétics per font en el

municipi de Mao seria la seglent:

Consum per font d’energia 2018

Any 2018 Variacié respecte 2005

MWh MWh/hab MWh MWh/hab
Electricitat 252.564,68 7,64 5.886,08 -0,43
N 43.246,75 1,31 28.760,38 0,83
Gasoil C 4.322,29 0,13 -4.354,53 -0,15
Gasoil 85.281,64 2,58 185 -0,2
Gasolina 80.585,84 2,44 3.147,99 -0,09
GLP 28.696,32 0,87 -2.435,3 -0,15
TOTAL 494.697,52 14,96 31.189,62 -0,19

Taula 34. Consum per font d’energia en el municipi de Ma6
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A continuacié es mostra la evoluci6é de cadascuna de les fonts energétics dins del municipi al
llarg dels anys:

Evolucié del consum d'Electricitat
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Grafic 30. Evoluci6 del consum d’electricitat (MWh)
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Grafic 31. Evolucio6 del consum de gas (MWh)
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Grafic 33. Evoluci6 del consum de gasoil C (MWh)
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Grafic 34. Evoluci6 del consum de gasoil automocié (MWh)

51




-
i
-/ G CONSELLERIA
- O TRANSICIO ENERGETICA
Bat . R P | SECTORS PRODUCTIUS
Pacte do les Batlies Inventari de Referéncia d’Emissions de COZ g DIRECCIO GENERAL

peral E{ﬂ"&aci, I;E:ergla  ENERGIA | CANVI CLIMATIC

i del

70.000

20.000

10.000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
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DISTRIBUCIO DE CONSUMS PER AMBIT D’ACTUACIO

A continuacio es mostra la distribucié del consum de Maé per ambit d'actuacio, diferenciant entre

ambits que depenen directament de I'Ajuntament i ambits que no depenen directament de

I'Ajuntament.

‘ Any 2018 Variacié respecte 2005
UL EHAG TEE Consums Consums Consums Consums
(MWh) (MWh/hab) (MWh) (MWh/hab)
Edificis,
N equipaments i
A(;nblts que |instal-lacions 11.369,84 0,34 9.309,87 0,28
depenen municipals
directament Enllumenat
de P 257111 0,08 910,57 0,02
YA public
I'Ajuntament
Transport ) ) ) )
municipal
Sector 79.159,28 2,39 -4.856,46 -0,35
residencial
Ambits que | Sector serveis 67.159,52 2,03 -12.332,88 -0,57
NO depenen
directament | Sector industria 146.907,34 5,14 13.169,23 0,3
de ——
I'Ajuntament | [1aNSPOTtprivati | g ges 19 5,02 3.332,99 0,3
comercial
Residus 14.367,05 0,43 -2.010,58 -0,1
LOIVA\N 494.697,52 9,86 31.189,62 -0,19

Taula 35. Consum per ambits en el municipi de Maé en I’any 2018
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45%

35%

25%

15%

5% -

% reduccion emisiones

-5% -

-15%

I Variacion respecto al afio de referencia (%)

e Objetivo de reduccion de emisiones 2030

Grafic 36. Distribucié de consums per ambit (MWh)
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Grafic 37. Distribucié de consums segons ambits que depenen i que no depenen directament de I’Ajuntament

5.2.3 DISTRIBUCIO D’EMISSIONS PER FONT D’ENERGIA

Sobre la base de les dades aportades, la distribucié de les emissions de CO: per font energética

a Mao seria la seglent;

Emissions per font d’energia 2018

Any 2018 Variacié respecte 2005
t CO2 t COz/hab t CO; t COx/hab

Electricitat 194.096,8 5,87 -32.765,8 -1,55
Gas Natural 8.748,13 0,26 5.457,4 0,16
Gasoil C 1.153,01 0,03 -1.161,61 -0,04
Gasoil 22.279,66 0,67 48,33 -0,05
Gasolina 20.751,73 0,63 810,64 -0,02
GLP 6.518,66 0,2 -553,2 -0,03
Residus 3.797,36 0,11 -621,42 -0,03
TOTAL 257.345,34 7,78 -28.785,66 -1,57

Taula 36. Emissions de CO; per font d’energia en el municipi de Ma6 en 'any 2018
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Grafic 38. Distribucié de les emissions de CO;, per font (tCO,)
A continuacié es mostra la evoluci6é de cadascuna de les fonts energétics dins del municipi al
llarg dels anys:

i6 de les emissi Electricitat
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Grafic 39. Evoluci6 de les emissions d’electricitat (tCO,)
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Grafic 40. Evoluci6 de les emissions de gas (tCO,)
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Grafic 41. Evolucio de les emissions de GLP (tCO;)
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Grafic 42. Evoluci6 de les emissions de gasoil C (tCO,)
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Grafic 43. Evolucio de les emissions de gasoil automocié (tCO,)
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Grafic 44. Evolucio de les emissions de gasolina (tCOy)
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Grafic 45. Evolucio de les emissions de residus (tCOy)
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5.2.4 DISTRIBUCIO D’EMISSIONS PER AMBIT D’ACTUACIO

A continuacié es mostra una distribuci6 de les emissions de CO2 del municipi de Ma6 per ambit
d'actuacio, diferenciant entre ambits que depenen directament de I'Ajuntament i ambits que no

depenen directament de I'Ajuntament.

Any 2018 Variacio respecte 2005
Ambit d’Actuacio — o — o
Emissions Emissions Emissions Emissions
(tCO2) (tCO2/hab) (tCOy) (tCOz/hab)
Edificis,
N equipaments i
A&nbltanﬁe instal-lacions 3.861,15 0,12 1.966,66 0,05
depene municipals
directament Enllumenat
de S 1.975,9 0,06 448,76 0,01
A public
I'Ajuntament
Transport ) ) - i
municipal
Sector 495535 15 "7.129,88 -0,35
residencial
Ambl\'ltéq“e Sector serveis 39.102,95 1,18 -19.170,64 -0,72
depenen | oo industria 111.618,62 3,9 "9.536,48 -0,47
directament
. de Tranqurt privat i 43.031,39 13 858,97 0,08
'Ajuntament | comercial
Residus 3.797,36 0,11 -621,42 -0,03
TOTAL‘ 257.345,34 7,78 -28.785,66 -1,57

Taula 37. Emissions de CO, per ambits en el municipi de Ma6 a ’any 2018

Evolucién ahorro de energia respecto al objetivo
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Grafic 46. Distribucié d’emissions de CO, per ambit (tones CO,)
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Grafic 47. Distribucié de les emissions de CO, en ambits que depenen i que no depenen directament de

I’Ajuntament
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6. OBJECTIUS

La politica internacional més important en matéria de proteccié al medi ambient i lluita contra
I'escalfament global és I'anomenat “Protocol de Kioto”. El protocol de Kioto estableix, per als
paisos signataris, un objectiu de reduccié d'emissions de CO: a I'atmosfera d'un 20% respecte a
nivells de 1990 per a I'any 2020.

Per a la consecuci6 d'aquest compromis, la Unié Europea va adoptar el que es coneix com a pla
20/20/20, pel qual per a I'any 2020 la Unié Europea ha de reduir un 20% el consum d'energia
primaria, augmentar fins a un 20% l'aportacié de renovables en el consum d'energia final i la

reduccid d'un 20% de les emissions de CO2 pel que fa a I'any 1990.

En aquest marc, es va crear el Pacte de Batlies, amb l'objectiu d'emprendre iniciatives de

prevencié de la contaminacio6 i politiques contra el canvi climatic.

A la fi de 2015, amb motiu de la 21 Conferéncia Internacional del Canvi Climatic (COP21) es va
crear el nou Pacte de Batlies per al Clima i I'Energia, en el qual els municipis adherits a aguesta
iniciativa han de comprometre's en I'horitzé 2030 a I'objectiu de reduir les emissions de CO:2 en
el territori almenys un 40%, en particular a través de la millora de I'eficiéncia energetica (27%) i
un major Us de fonts d'energia renovables (27%) i augmentar la capacitat de resisténcia

mitjancant l'adaptacio a l'impacte del canvi climatic.

L'Ajuntament de Mao pot fixar aquests objectius respecte a I'any base seleccionat (en aquest cas
I'any 2005), de reduccié d'emissions del 40% per a I'any 2030, millora de I'eficiéncia energética
en un 27% i augmentar I's de renovables en un 27%, d'acord als requisits del Pacte de Batlies

per al Clima i I'Energia (o també mantindre I'antic 20/20/20). L'adopcié d'aquest objectiu seria,

per tant, una mostra del compromis adquirit per I'Ajuntament de Ma6é amb el medi ambient.

HORITZO Objectiu d’estalvi d’energia ‘ Objectiu de reduccié d’emissions
2030 125.147,13 kWh 114.452,4 tones de CO2
(27% del consum del 2005) (40% de les emissions del 2005)

Taula 38. Objectiu global en el municipi de Maé
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7. PRINCIPALS RESULTATS Y CONCLUSIONS

A continuacié és mostren els principals resultats obtinguts a I'lnventari d'Emissions per a I'any de
referéncia (2005) i I'tltim any disponible (2018).

ANY: 2005
POBLACIO: 27.669 IPH: 30.592
Ambits que depenen de I’Ajuntament Consums (MWh) Emissions (t CO2)
Edificis, equipaments i instal-lacions
municipals 2.059,97 1.894,49
Consum de electricitat 2.059,97 1.894,49
Consum d’aire propanat - -
GLP - -
Consum de gasoil C - -
Enllumenat public 1.660,54 1.527,14
Transport municipal - -
Consum de gasolina - -
Consumo de gasoll - -
Total Ambits que depenen de I’Ajuntament 3.720,51 | 3.421,63 |
Ambits que no depenen de I’Ajuntament Consums (MWh) Emissions (t COz)
Sector residencial 84.015,74 56.683,38
Consum de electricitat 54.119,32 49.771,85
Consum d’aire propanat 9.718,02 2.207,55
Consum de GLP 17.141,51 3.893,87
Consum de Gasoil C 3.036,89 810,12
Sector serveis 79.492,4 58.273,59
Consum de electricitat 57.821,15 53.176,3
Consum d’aire propanat 4.768,35 1.083,18
Consum de GLP 12.497,82 2.839
Consum de Gasoil C 4.405,08 1.175,1
Sector industria 133.738,11 121.155,09
Consum de electricitat 131.010,98 120.486,7
Consum d’aire propanat - -
Consum de GLP 1.492,28 338,99
Consum de Gasoil C 1.234,85 329,41
Transport privat i comercial 162.534,49 42.172,42
Consum de gasolina 77.437,86 19.941,09
Consum de gasoil 85.096,64 22.231,33
Residus (t) (no energétiques) 16.377,63 4.418,78
Recollida en massa (t) 13.638,2 4.418,78
Vidre (t) 253,88 0,00
Paper i carté (t) 357,89 0,00
Envasos (t) 2.127,66 0,00
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 459.787.4 | 282.709,37 |
Total en el municipi 463.507,9 | 286.131 |
| Factor de emissioé local d’electricitat | 0,92 |

Taula 39. Dades d’activitat del municipi de Ma6 a I'lany 2005
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ANY: 2018

POBLACIO: 28.592 IPH:

33.070

Ambits que depenen de I’Ajuntament

Consums (MWh)

Emissions (t CO2)

Edificis, equipaments i instal-lacions

municipals 11.369,84 3.861,15
Consum de electricitat 2.361,48 1.814,81
Consum de Gas Natural - -
GLP 9.008,36 2.046,34
Consum de gasoil C - -
Enllumenat public 257111 1.975,9
Transport municipal - -
Consum de gasolina - -
Consumo de gasoll - -
Total Ambits que depenen de I’Ajuntament 13.940,94 | 5.837,05 |

Ambits que no depenen de I’Ajuntament

Consums (MWh)

Emissions (t CO2)

Sector residencial 79.159,28 49.553,5
Consum de electricitat 58.616,3 45.046,82
Consum de Gas Natural 8.834,55 1.787,09
Consum de GLP 10.195,63 2.316,04
Consum de Gasoil C 1.512,81 403,56
Sector serveis 67.159,52 39.102,95
Consum de electricitat 44.446,06 34.156,94
Consum de Gas Natural 12.089,41 2.445,49
Consum de GLP 8.423,26 1.913,43
Consum de Gasoil C 2.200,8 587,08
Sector industria 146.907,34 111.618,62
Consum de electricitat 144.530,16 111.071,91
Consum de Gas Natural 699,42 141,48
Consum de GLP 1.069,08 242,85
Consum de Gasoil C 608,68 162,37
Transport privat i comercial 165.867,48 43.031,39
Consum de gasolina 80.585,84 20.751,73
Consum de gasoil 85.281,64 22.279,66
Residus (t) (no energétiques) 14.367,05 3.797,36
Recollida en massa (t) 11.720,24 3.797,36
Vidre (t) - 0,00
Paper i carto (t) 658,76 0,00
Envasos (t) 1.988,05 0,00
I Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 480.756,58 | 251.508,29 |
Total en el municipi 494.697,52 | 257.345,34
I Factor de emissioé local d’electricitat | 0,77 |

Taula 40. Dades d’activitat del municipi de Maé a I'any 2018
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8. ACTUACIONS FUTURES

Una vegada elaborat l'inventari de referéncia d'emissions de CO3, en el cas de voler continuar
amb el cami marcat per el Pacte de Batlies per al Clima i I'Energia, ha de redactar-se la “Analisi
de Riscos i Vulnerabilitats” i posteriorment el PAESC en el qual es proposaran mesures per a

aconseguir els objectius marcats de mitigacio i adaptacio.

El primer pas, ha sigut la realitzacio d'un Inventari d'Emissions de Gasos d'Efecte Hivernacle. En
segon lloc es preparara una Analisi de Riscos i Vulnerabilitats derivats del canvi climatic, i en

tercer lloc, s'elaborara un Pla d'Acci6 per al Clima i I'Energia Sostenible (PAESC).

Aquest Pla abordara una analisi energética de Mad en tots els seus ambits i una quantificacio de
les emissions a reduir per a lI'any 2030, a més es proposaran una serie de mesures per a arribar
a complir aquests objectius en eficieéncia energética, energies renovables, mobilitat sostenible,
conscienciacid, adaptacio, etc.

Aquest Pla d'Acci6 sera una eina flexible, de manera que, tal com apunta la metodologia oficial
del Pacte de Batlies per al Clima i 'Energia, es vagi revisant cada dos anys per a avaluar com
han anat afectant les mesures aplicades i proposar modificacions al Pla per a adaptar-se a les

noves circumstancies.

64



- O TRANSICIO ENERGETICA
. Pactéidélos Batlies Inventari de Referéncia d’Emissions de CO, 5 DRECCO R
per al Clima i I'Energia v GIA | CANVI CLIMAT]

EUROP

ANNEX 1. PLANTILLA DE PRESENTACIO
SECAP TEMPLATE

65



Inventario de Emisiones

Inventario de E

1)

2)

3)

4)

5)

Ano de referencia

Numero de habitantes en el afio de referencia 27.669

Factores de emisién
Unidad de informacién de las emisiones

IPCC

ACV (Analisis del ciclo de vida)

toneladas de CO,

toneladas equivalentes de CO,

Notas sobre metodologia

A. Consumo final de energia

@ Obsérvese que para separar los decimales se utiliza la coma [.] No se permite utilizar separador de millares.

EDIFICIOS, EQUIPAMIENTO/INSTALACIONES E INDUSTRIA

|Edifici ipamiento/instalaciones municipal 2.059,97 0,00 0,00 0,00 2059,96754
|Edificios y equipamientol/instalaciones terciarios (no municipales) | 57.821,15 4.768,35 12.497,82 4.405,08 79492,4025
| Edificios residencial 54.119,32 9.718,02 17.141,51 3.036,89 84015,7429
|Alumbr. Ubli 1.660,54 1660,53748
No RCDE 0
Industria
RCDE (no recomendado) 0

Subtotal
OTROS

Transporte urbano ferroviario

0,00

85096,6377

Subtotal 115660,976 14486,37 7441,97095 167228,65
| TRANSPORTE

Elota municipal 0,00 0,00 0

Transporte publico 0

Transporte privado y comercial 85.096,64 77.437,86 162534,494

77437,8565

162534,494

0

TOTAL

115660,976

0 14486,37

29639,3333

7441,97095

85096,6377

77437,8565

329763,145

1000 caracters qt






C. Emisiones de CO,

C1. Indique los factores de emision de CO, utilizados [t/MWh]:

Haga clic aqui para ver los factores de emision de los combustibles

0,966 0920 | 0000 | 0202 | o227 0267 | 0261 | 0258 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,966 0,920 0,000 0,202 0,227 0,267 0,261 0,258 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

C2. Debe rellenarse en el caso de que se incluyan sectores sin relacién con la energia:

&

Gestion de residuos

0,324

tion resi |

Otros - no relacionados con energia

Inventario de Emisiones

EDIFICIOS, EQUIPAMIENTO/INSTALACIONES E INDUSTRIA

Comentarios adicionales

| Edifici ipamiento/instalaciones municipal 1894 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1894
|Edificios v equipamiento/instalaciones terciarios (no municipales) 53176 0 1083 2839 1175 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58274
-| Edificios residencial 49772 0 2208 3894 810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56683
-|Alumbr Ubli 1527 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1527
_ No RCDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Industria RCDE (no recomendado) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Subtotal 106370 0 3291 6733 1985 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118379
N
Elota municipal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Transporte Publico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Transporte privado y comercial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Subtotal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OTROS
Asiculug.sivigiuaypesa | o | o | o | o | o | o | o [ o | o | o | o | o | o | o | o | o |
OTROS SECTORES SIN RELACION CON LA ENERGIA
Gestioén de residuos 4419
Gestién de aguas residuales 0
Otros - no relacionados con energia 0
106370 0 3291 6733 1985 22231 19941 0 0 0 0 0 0 0 0 164970

500 caracters quedan
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INVENTARI DE REFERENCIA D’EMISSIONS DE CO,

azierene /N enerciza

MUNICIPI / ZONA: Mao POBLACIO: 27.669
ANY: 2005 IPH: 30.592
Ambits que depenen de I'Ajuntament Eralzscl)o)ns Font d'informacio
2

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 2.059,97 1.894,49 -

Consum d'electricitat 2.059,97 1.894,49 Estimat amb rati de consum EM per habitant d'anys posteriors facilitats pel Ajuntament
Consum d'aire propanat 0,00 0,00 -

Consum de GLP 0,00 0,00 -

Consum de Gasoil C 0,00 0,00 -

Enllumenat public 1.660,54 1.527,14 Estimat amb rati de consum EP per habitant d'anys posteriors facilitats pel Ajuntament
Transport municipal 0,00 0,00 -

Consum de Gasolina 0,00 0,00 -

Consum de Gasoil 0,00 0,00 -
Total Ambits que depenen de I'Ajuntament 3.720,51 3.421,63 -

01//12/2020



azierene /M enerciza

INVENTARI DE REFERENCIA D’EMISSIONS DE CO,

MUNICIPI / ZONA: Mad POBLACIO: 27.669
ANY: 2005 IPH: 30.592
Ambits que no depenen de I'Ajuntament C?Mn;;"l:';s Font d'informacio
Sector residencial 84.015,74 56.683,38 -
. - Valor estimat mitjiangant la Distribucié proporcional per sectors respecte al total obtés de IBESTAT/ESTADISTICAS/ECONOMIA/INDUSTRIA Y ENERGIA/FACTURACION DE
Consum d'electricitat 54.119,32 49.771,65 ENERGIA ELECTRICA (GESA)/DESDE 1997 AL 2010/POR ANO, ISLA-MUNICIPIO Y TIPO
VaIUl UUISS UG 1INIU1 G INOLLLLINA L 1INVAINOIGIY LINLINGL 1 1GA 1 Ol UG NV UD 1 TUD N GUIY GLINLINAL L LINLINGIA 1 GAINY L ULV IO I AL
Consum d'aire propanat 9.718,02 2.207,55 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
Vil GUES UG IVIGIH GUINOLLLENIA UL I NAINOIVIV LINCAGL HIUA 1 OLU 1 UNO FNULUG HUSIUINEUUIY GLINENAL L LINCGIA 1 GAIN Y GLIVIA | 1WE U 1AL
Consum de GLP 17.141,51 3.893,87 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
VaIGI G0 UG 1VIUI IO LLLINIA DL TAINOIVIY LIVEINGL 1 1UA 1 DL 1 VNG TV US UL OOy SLIVLIVAL L L IVLINSIA 1 GAINYE GLIVIA IO I | A
Consum de Gasoil C 3.036,89 810,12 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
Sector serveis 79.492,40 58.273,59 -
. L Valor estimat mitjangant la Distribucié proporcional per sectors respecte al total obtés de IBESTAT/ESTADISTICAS/ECONOMIA/INDUSTRIA Y ENERGIA/FACTURACION DE
C d'electricitat -
onsum d'electricita 57.621,15 53.176,30 ENERGIA ELECTRICA (GESA)/DESDE 1997 AL 2010/POR ARO, ISLA-MUNICIPIO Y TIPO
VaIUl UDIES UG 1INIU1 GUINOLLLL A UL 1 NAINGIGIV LINCNGL 1TGA 1 OLU 1 URD FRULUG T TUSIUINE GGV GLINCNAL U LINENGIA T GAINYE GLIVIA T IO/EUN 1AL
Consum d'aire propanat 4.768,35 1.083,18 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
VGG G0 UG 1VIUI IO LLLINIA DL TNAINOIUIY LIVEINGL 1 IUA 1 DL 1 VNG T UG UL SUIY SLIVLIVAL L L IVLINSIA 1 ORIV Y GLIVIA IO I | AL
Consum de GLP 12.497,82 2.839,00 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
Vil GUES UG IVIGIH GUINOLLLENIA UL I NAINOIVIV LINCAGL HIUA 1 OLU 1 UNO FNULUG HUSIUINEUUIY GLINENAL L LINCGIA 1 GAIN Y GLIVIA | 1WE U 1AL
Consum de Gasoil C 4.405,08 1.175,10 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
Sector industria 133.738,11 121.155,09 -
- Valor estimat mitjiangant la Distribucié proporcional per sectors respecte al total obtés de IBESTAT/ESTADISTICAS/ECONOMIA/INDUSTRIA Y ENERGIA/FACTURACION DE
Consum de electricitat 131.010,98 120.486,70 ENERGIA ELECTRICA (GESA)/DESDE 1997 AL 2010/POR ANO, ISLA-MUNICIPIO Y TIPO
Consum d'aire propanat 0,00 0,00 -
VaIUl UIES UG 1INIUH GUINOLLLLNIA UL I RAINOIVIV LINCNGL 1HIUA 1 OLU 1 UNY FRULUG HTUSIUINEUUIY GLINENAL U CINENGIA T GAINYE GLIVIA T IO/EUN 1AL
Consum de GLP 1.492,28 338,99 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
VGG G0 UG 1IVIUI IO LLLINIA DL 1TAINOIUIY LIVEINGL 1 1UA 1 DL 1 VNG T UG 1 UL OSIY SLINLIVAL L L IVLINSIA 1 GAINYE GLIVIA T I | AL
Consum de Gasoil C 1.234,85 329,41 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
Transport privat i comercial 162.541,14 42.178,53 -
Vaiul Gouian HIYal Iyl L G UISUIVULIU PIUPUIUIVLGH USH LULISULL U GISUUILIGL (YY) UBIS GILYS £U1U A £U10 UIES @l UUNLY, UGUES PIUVIHUIGIS UG LULISUIL ISTIIL G11 LIPS Yue S Hiatl
Consum d'electricitat 6,65 6,11 descomptat els consums portuaris - Numero de vehicles estimat mitjiancant la distribucié proporcional del niimero de vehicles extret de la pagina oficial de la DGT per als anys 2010 -
VST Gounnan 11nyaniyai it 1a UIsU IVULIU I UPDUILIVEGE UST LUIISUITE UG Yaouiinia (INVVIL) USIS GIIYS £U 1V @ £U 10 UGS QI UAINLO, UGUSS I UVIIVIGIS US LUIISUI WGHITIL G1T GUITING YUS o 11a1 1
Consum de Gasolina 77.437,86 19.941,09 descomptat els consums portuaris - Numero de vehicles estimat mitjiangant la distribucié proporcional del niimero de vehicles extret de la pagina oficial de la DGT per als anys 2010 -
VGIUT sounian Hiyatiyai i 1a UIsu IuuLIU PIUPUILIVLIGE USH LULISULL UG YaS Ul (INVYIL) UGS dllys £U1U @ £U 10 UDIES QI GUNLO, Uaues I UVIILIG UG LUIISULI LTI G11 LUILINE YuS S 1ial
Consum de Gasoil 85.096,64 22.231,33 descomptat els consums portuaris - Nimero de vehicles estimat mitjiancant la distribucié proporcional del niimero de vehicles extret de la pagina oficial de la DGT per als anys 2010 -
Residus (t) (no energeétiques) 16.377,63 4.418,78 -
Recollida en massa (t) 13.638,20 4.418,78 CREMENORCA.ORG / DESCARREGUES / MEMORIES
Vidre (t) 253,88 0,00 CREMENORCA.ORG / DESCARREGUES / MEMORIES
Paper i cart6 (t) 357,89 0,00 CREMENORCA.ORG / DESCARREGUES / MEMORIES
Envasos (t) 2.127,66 0,00 CREMENORCA.ORG / DESCARREGUES / MEMORIES
Total Ambits que no depenen de I'Ajuntament 459.787,40 282.709,37 -

01//12/2020



GETICA
UCTIUS

\@HOO

INVENTARI DE REFERENCIA D'EMISSIONS DE CO,

azierene /N enerciza

MUNICIPI / ZONA: Mad POBLACIO: 27.669
ANY: 2005 IPH: 30.592
|Energia procedent de fonts renovables | 11.709,57 |
|Compra d'energia verda certificada | 0,00 |
|Factor d'emissio local d'electricitat | 0,920 |
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
I ISECTORS PRODUCTIUS

" Distri

bucié per font Ma6 2005

azicrene N enerciza

Distribucié de consum per font

Residus
0%

7%

Electricitat

53%

Distribucié d'emissions per font

Residus
2%

Electricitat
79%

Font Consums (MWh) Emissions (t CO,)
Electricitat 246.678,60 226.862,60
Aire propanat 14.486,37 3.290,72
GLP 31.131,62 7.071,86
Gasoil C 8.676,82 2.314,63
Gasoil A 85.096,64 22.231,33
Gasolina 77.437,86 19.941,09
Residus - 4.418,78
TOTAL 463.507,90 286.131,00
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
I ISECTORS PRODUCTIUS
B DRE RA

” Distribucié per ambit Ma6 2005

Distribucié de consum per éml!ajﬁtcis

Transport privat i
comercial
35%

equipaments i

azicrene N enerciza

instal-lacions  Transport municipal
municipals 0%
1%

Distribucié d'emissions per ambit

Edificis, equipaments

i i instal-lacions
Residus (t) (no municipals
energétiques) 1%

2%

Enllumenat public

Sector industria
29%

|

Enllumenat public
0%

Sector residencial
18%

Sector serveis

0%

Transport
municipal
0%

17%
Ambit Consums (MWh) Emissions (t CO,)

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 2.059,97 1.894,49
Enllumenat public 1.660,54 1.527,14
Transport municipal 0,00 0,00
Sector residencial 84.015,74 56.683,38
Sector serveis 79.492,40 58.273,59
Sector industria 133.738,11 121.155,09
Transport privat i comercial 162.541,14 42.178,53
Residus (t) (no energétiques) - 4.418,78
TOTAL 463.507,90 286.131,00
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
I ISECTORS PRODUCTIUS
YRECCIO A

”Distribuci6 per tipologia d'ambit Ma6 2005

azicrene M enerciza

Distribucié de consums en ambits

Ambits que
depenen de
I'Ajuntament
1%

Ambits que NO
depenen de
I'Ajuntament
99%

Ambits que NO
depenen de
I'Ajuntament

99%

Distribucio d'emissions en ambits

Ambits que
depenen de
I'Ajuntament
1%

Ambit Consums (MWh) Emissions (t CO2)
Ambits que depenen de I'Ajuntament 3.720,51 3.421,63
Ambits que NO depenen de I'Ajuntament 459.787,40 282.709,37
TOTAL 463.507,90 286.131,00
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
I 1SECTORS PRODUCTIUS
8 .

”Producci6 Renovables Maé 2005

azicrene M enerciza

Energia procedent de fonts renovables respecte al
consum total del municipi

Produccié local de
energia renovable
Consum del 3%
municipi no
procedent de
fonts renovables

97%

Compra d'energia
verda
0%

Emissions evitades per fonts renovables respecte
al total del municipi

Produccié local de
energia renovable

Emissions del 4%,

municipi no Em
compensades per evitade|
fonts renovables
96%

Compra d'energia
verda
0%

Energia procedent de fonts renovables respecte al
consum d'electricitat del municipi

Produccié local de
energia renovable

Consum
" 5%

electricitat del
municipi no
procedent de
fonts renovables
95%

Compra d'energia
verda
0%

Emissions evitades per fonts renovables respecte a
la electricitat del municipi

Produccié local de
energia renovable

Emissions per
P 5%

electricitat del
municipi no
compensades per
fonts renovables
95%

Em
evitade|

Compra d'energia
verda
0%

t de fonts renovables

Energia produida (MWh)

sions evitades (t CO,)*

Produccio local de energia renovable 11.709,6 10.768,93
Compra d'energia verda 0,00 0,00
TOTAL 11.709,57 10.768,93

* Es consideren les emissions evitades en electricitat
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
T ISECTORS PRODUCTIUS
B A

7 ENERGIA | CAN IMAT

Distribucié per font Ma6 2005. Per habitant segons poblacié censada

azicrene N enerciza

Distribucié de consum per font

Residus
0%

Electricitat
53%

7%

Distribucié d'emissions per font

Residus
2%

Electricitat
79%

Font Consums (MWh/hab) Emissions (t CO,/hab)
Electricitat 8,92 8,20
Aire propanat 0,52 0,12
GLP 1,13 0,26
Gasoil C 0,31 0,08
Gasoil A 3,08 0,80
Gasolina 2,80 0,72
Residus - 0,16
TOTAL 16,75 10,34
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
I 1SECTORS PRODUCTIUS
B r

7 ENERGIA | CANVI CLIMAT

Distribucié per ambit Ma6 2005. Per habitant segons poblacié censada

Distribucié de consum per ambit

Enllumenat public
0%

ansport municipal
0%

azicrene N enerciza

Distribucié d'emissions per ambit
Residus (t) (no

energétiques) 1%
2%

Enllumenat public

0%

Transport
municipal
0%

Edificis, equipaments
i instal-lacions
municipals

Ambit Consums (MWh/hab) Emissions (t CO,/hab)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 0,07 0,07
Enllumenat public 0,06 0,06
Transport municipal 0,00 0,00
Sector residencial 3,04 2,05
Sector serveis 2,87 2,11
Sector industria 4,37 3,96
Transport privat i comercial 5,87 1,52
Residus (t) (no energétiques) - 0,16
TOTAL 16,75 10,34

01//12/2020



-
Til!
G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
T ISECTORS PRODUCTIUS
B A

7 ENERGIA | CAN IMAT

azierene /N enerciza
Distribucié per tipologia d'ambit Maé 2005. Per habitant segons poblacié censada

Distribucié de consums en ambits

Distribucio d'emissions en ambits

Ambits que Ambits que
depenen de depenen de
I'Ajuntament I'Ajuntament
1% 1%

Ambits que NO
depenen de
I'Ajuntament
99%

Ambits que NO
depenen de
I'Ajuntament
99%

Consums (MWh/hab) Emissions (t CO,/hab)
Ambits que depenen de I'Ajuntament 0,13 0,12
Ambits que NO depenen de I'Ajuntament 16,62 10,22
TOTAL 16,75 10,34
Produccié Renovables Maé 2005. Per habitant segons poblacié censada
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
T ISECTORS PRODUCTIUS
B

7/ IMAT

azicrene M enerciza

Energia procedent de fonts renovables respecte al
consum total del municipi

Produccié local de
energia renovable
3%

Consum del

municipi no

procedent de

fonts renovables
97%

Compra d'energia
verda
0%

Emissions evitades per fonts renovables respecte
al total del municipi

Produccié local de
energia renovable
4%

Emissions del
municipi no
compensades per
fonts renovables
96%

Compra d'energia
verda
0%

Energia procedent de fonts renovables respecte al
consum d'electricitat del municipi

Produccié local de
energia renovable
5%

Consum
electricitat del
municipi no
procedent de
fonts renovables
95%

Compra d'energia
verda
0%

Emissions evitades per fonts renovables respecte a
I'electricitat del municipi

Produccié local de
Emissions per energia r:enovable
electricitat del issid 5%

municipi no
compensades per
fonts renovables
95%

Compra d'energia

verda
0%
Energia procedent de fonts renovables Energia produida (MWh/hab) Emissions evitades (t CO,/hab)*
Producci6 local de energia renovable 0,42 0,39
Compra d'energia verda 0,00 0,00
TOTAL 0,42 0,39
* Es consideren les emissions evitades en electricitat
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
T ISECTORS PRODUCTIUS
i &

7 ENERGIA | CAN IMAT

Distribucio per font Ma6 2005. Per habitant segons IPH

azicrene N enerciza

Distribucié de consum per font

Residus
0%

Electricitat
53%

7%

Distribucié d'emissions per font

Residus
2%

Electricitat
79%

Font Consums (MWh/hab) Emissions (t CO,/hab)
Electricitat 8,06 7,42
Aire propanat 0,47 0,11
GLP 1,02 0,23
Gasoil C 0,28 0,08
Gasoil A 2,78 0,73
Gasolina 2,53 0,65
Residus - 0,14
TOTAL 15,15 9,35
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
T ISECTORS PRODUCTIUS
i &

7 ENERGIA | CANVI CLIMAT

Distribucié per ambit Ma6 2005. Per habitant segons IPH

Distribucié de consum per ambit

Enllumenat public
0%

ansport municipal
0%

azicrene N enerciza

Ambit

Consums (MWh/hab)

Distribucié d'emissions per ambit

Residus (t) (no
energétiques)
2%

Enllumenat public

Edificis, equipaments
i instal-lacions
municipals
1%

0%

Transport
municipal
0%

Emissions (t CO,/hab)

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 0,07 0,06
Enllumenat public 0,05 0,05
Transport municipal 0,00 0,00
Sector residencial 2,75 1,85
Sector serveis 2,60 1,90
Sector industria 4,37 3,96
Transport privat i comercial 5,31 1,38
Residus (t) (no energétiques) - 0,14
TOTAL 15,15 9,35
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T ISECTORS PRODUCTIUS
B A

7 ENERGIA | CAN IMAT

azierene /M enerciza
Distribucio6 per tipologia d'ambit Ma6é 2005. Per habitant segons IPH

Distribucié de consums en ambits

Distribucio d'emissions en ambits

Ambits que Ambits que
depenen de depenen de
I'Ajuntament I'Ajuntament
1% 1%

Ambits que NO
depenen de
I'Ajuntament
99%

Ambits que NO
depenen de
I'Ajuntament
99%

Consums (MWh/hab) Emissions (t CO,/hab)
Ambits que depenen de I'Ajuntament 0,12 0,11
Ambits que NO depenen de I'Ajuntament 15,03 9,24
TOTAL 15,15 9,35
Produccié Renovables Maé 2005. Per habitant segons IPH
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
T ISECTORS PRODUCTIUS
B

7/ IMAT

azicrene M enerciza

Energia procedent de fonts renovables respecte al
consum total del municipi

Produccié local de
energia renovable
3%

Consum del

municipi no

procedent de

fonts renovables
97%

Compra d'energia
verda
0%

Emissions evitades per fonts renovables respecte
al total del municipi

Produccié local de
energia renovable
4%

Emissions del
municipi no
compensades per
fonts renovables
96%

Compra d'energia
verda
0%

Energia procedent de fonts renovables respecte al
consum d'electricitat del municipi

Produccié local de
energia renovable
5%

Consum
electricitat del
municipi no
procedent de
fonts renovables
95%

Compra d'energia
verda
0%

Emissions evitades per fonts renovables respecte a
I'electricitat del municipi

Produccié local de
Emissions per energia r:enovable
electricitat del issid 5%

municipi no
compensades per
fonts renovables
95%

Compra d'energia

verda
0%
Energia procedent de fonts renovables Energia produida (MWh/hab) Emissions evitades (t CO,/hab)*
Producci6 local de energia renovable 0,38 0,35
Compra d'energia verda 0,00 0,00
TOTAL 0,38 0,35
* Es consideren les emissions evitades en electricitat
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azicrene M enerciza

O TRANSICIO ENERGETICA
| SECTORS PRODUCTIUS

EVOLUCIO POBLACIO
Mao

ANY POBLACIO POBLACIO FLOTANT IPH

2005 27.669 2.923 30.592
2006 27.893 3.130 31.023
2007 28.284 3.041 31.325
2008 28.904 2.759 31.663
2009 29.125 1.831 30.956
2010 29.050 0 29.050
2011 28.942 0 28.942
2012 28.972 0 28.972
2013 28.765 2.798 31.563
2014 28.460 2.501 30.961
2015 28.006 3.657 31.663
2016 28.099 3.012 31.111
2017 28.161 3.325 31.486
2018 28.592 4.478 33.070
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O TRANSICIO ENERGETICA
T ISECTORS PRODUCTIUS
B A

7 ENERGIA | CAN IMAT

azicrene M enerciza

Evolucid de la poblacié
35.000
30.000 -
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20.000 -
15.000 -
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5.000 -
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EVOLUCIO INVENTARI D'EMISSIONS DE CO,

azierene /M enerciza

Mao

2005

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2006

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2007

Consums.
)

Emissions

(£C02)

[

2008

nsums

)

Emissions

(£C02)

2009

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2010

Consums.
(MWh)

Emissions

(£C02)

Consums.

2011

(MWh)

Emissions

(£C02)

2012

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2013

Consums.
(MWh)

Emissions
(tC02)

2014

Consums.
)

Emissions

(£C02)

2015

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2016

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2017

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2018

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

Ambits que depenen de I'Ajuntament 372051 3.421,63] 3.772,87] 3.24521 3.809,60 3.267,70] 3.850,75| 3.373,51 3.764,72| 3.513,54] 3.532,96| 3.290,49| 3.463,28 3.221,72| 3.353,74| 2.878,43| 3.900,25 | 3.116,07 | 363079 274112 6.206,91 3.766,91 18.032,61 6.442,92 18.666,65 6.604,61 13.940,94 5.837,05 |
Edifcis, equipaments i instalacions municipals 20597 1694.49) 200696 1.79.60) 210930 180926 213208 186785 200435, 194538 196,13 162188 164748 171862 180448 15a87a]  17993] 108501  152320]  114996| 09083 206473 1553071 460313  16.42250|  as7sad|  1130984| 36115
Enlumenal pablic 166054 1.507,14 1.683,91 144840 170030 145644 171867 1.505,67 1.680,27 1.568,17 157683 1.468.62 161580 1.503,10 154926 1a960|  216632]  173076| 210750  1se1ts|  22308|  t70219]  2sote0| | tesers|  2zas1s|  i729%6|  2s7in 107590
Transport public | municipal 000 000 000 000 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 000 0.00) 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
Ambits que no depenen de I'Ajuntament 459.787,40 282.709,37 456.899,28 267.836,40 455.076,73 266.806,46 452.800,97 270.318,50 450.823,08 283.749,94 481.473,29 299.518,64 465.641,33 291.969,14 454.594,85 268.813,07|  440.059,99|  245.137,81|  430.523,61 227.400,15|  440.001,39 234.386,27 444.203,14|  228.786,62 47715534  247.905,29 480.756,58 251.508,29
Sector residencial 8401574 56.683.38 8121225 52506.32 81.660.34 5362571 7955265 5363650 80.206.45 56.156.26 80.555.19 57.716.00 76.305.23 55.33101 79.117.98 53617.15| 7718943 4092104  732126| 4414563  7419149| 4560956  7098356]  4450017) 7660591 4606696 7915928 4956350
Sector serveis 70.492.40 56.273.59 77.437.74 5370718 63.779.27 4204560 50.038,34 30.492.23 52803.72 36.190.77 60.277,61 53.075,04 60.500.74 Sto1187 66.069.16 45a7e12|  co7e0s3| 908098  6101590|  3686923| 6273941 9767759 6322304  3621144|  G676270]  aear7e| 6715952 3910295
Sector industria 133738.11 12115500 19570798  riasasse|  taesesez| 12408331 15114080 13063572|  ts2477.19|  14057360|  15394202|  13667083|  14934036| 13679059 14654610  12033024| 145.1814] 11252939 13924390] 10231369| 142449080 1050005 1a14m026| 101605.11| tasassze| 10955502] 14690734 11161862
Transport privat | comercial 162541,14 w2185 tesatan w2128 te277aan 422%48]  163.060,19 4231540 16330154 4237618 17688814 4590101 16942976 4396391 160.180.00 4150533  15421844|  4002114| 15609349| 4024850 15950566 4130948 16304607|  42310,16| 167.020.76]  4350143] 16590706 4306180
Residus (1) (no energetiques) 1637763, 441878, 17.286.27) 460909 1714447 461327 1622737 423650, 1578622 423335, 1529295, 599095, 14.671,50) 375811 1365762, sewad| 1200289  saz74| 1aesa1|  se0o79|  1aem27s|  ss0404] 1328050  aG2113|  tas7ess|  a7izes| 1436705 379736
Total ass0790]  2se13100]  acoerzts|  a7ieste1|  asasssss|  oroorats|  aseesti2|  oraesa02|  asesereo|  2eraesas|  assovezs|  sv2aoats|  aeatoasi| 291908  asrodsse|  2rieonso| adsveoas| 2de2s3ss| asatsaao| 2301at27|  adsas30| 2ssnssie| asazss7s| 20522054  avssareo|  asasooss| asasorse|  2s7.aassa
[Energia procedent de fonts renovables 11.700,57] 12.333,08] [ 10901,75] 10.217,02] [ 1045087 [ 1022778 [ 3.587,84 [ 4.900,88] [ 549895 [ ass1.93] [ 33s241] 3.953,52| [ 2206.89] [ 2246.40]
[Factor d'emissié local drelecricitat | 0,9197] 08601 | 0,8578| 08761 | 0,9333] | 0,9314] | 0,9303] | 0,8583] [ o7ess] [ o7sso] [ 07606 0,7354| [ 0,705 [ 07685
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Mao

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Consums  Emissions ~ Consums  Emissions  Consums  Emissions  Consums | Emissions  Consums  Emissions  Consums  Emissions = Consums  Emissions  Consums | Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions
(MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh)  (tCO2)  (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02)
Electricial auseraco|  2om2e0|  2e73i13| 21222390 2676708 21166600 2i080015| 21622155 2672320 23020204  ccooseae|  2e220803|  2sssoeis|  2aveesss|  2siosess|  2ieasesr| 24as0sr| 1e4se277| 23ssrooi| i7etsens| 2s0e2127| tesoo0s| 2s051174]  1er26a| 24ssdooa| teeszsse| 2s2sescs| 19400680
Gas Natural / Aire propanat” 1448637 329072 13.014.20) 295,31 1407256, 3.196.72] 1386451 314945, 1345401 303054, 1752913, 354586, 1619008, 367956, 18.664,11 577545] 1989617  402468| 2052029  ati254|  206302|  at7a7a| 2280119  a6i2s2| 4262550  eee201|  av2ee7s|  e7as1s
GLP 3113162 7.071.86 26.326.44 643463, 2641046 599940 25.39127) 576788 2355508 535077 24.683,02 560700 20.724.80 470787 20.720.44 470ag0| toms22|  asooes|  e2mssa|  4seese|  20157|  asiess|  sezwmse| | 74204  saseso2|  7ezerz|  2eew632| | 651866
Gasoil C 567682, 231463, 10.065.85, 2685.16) 586596, 236580, 752455, 200725, 756101 201697 585701 156242 526124 140349 642953, 171514 es01ss|  1734e|  sewzr 15843 530850 Tatst0|  ase2da 120375 67565 50| 432229 115301
Gasol 85,0664 2225139 85,0664 222513 85.212,60 2226162 85.36051 22.300.26 8547660 2233059 92.399,65 2413022 67.090,11 22.067.24 83.374,34 2178138 8110751  21.180.17| 8128510 2123557  eateas7| 2109305  80.22021]  2252086| 8663954 215690  ss2ates| 2227060
Gasolina 77.43786 19.941,09) 77.437.86 19.941,09) 7755382 1997095, 7770173 20.009.04 7781782 20.038.93 84.480.95 2175475 8143212 20.969.65 767923 1977506| 7310151 1ee2aas| 7a79520] 1000307  75.30036]  193086|  7680324] 1977767 7025018  2040984|  G0sesed| 2075173
Residus (1) 16.977,63) 441878, 17.286,27) 460909 1714447 46127 16.227,37) 423658 15.788,22] 423335, 1629295, 399095 14671,50) 375811 1365762, seee0s| 120280  sa2ers|  1aeenal 360970 1368273  a59404| 1328050 621,13  1as7ess| | a7izes|  1a3670s|  a7976
Total 46350790 2013100 acoerz1s|  zrtosten asesoe33|  2moorats|  aseestr2|  2raeo02|  asaserso|  asroesas|  amsooe2s|  sozsosns|  deatosst 20519086 45794859 27169150 443.96024| 2425088 43415440| 200.14127| 44620830 20815319 46223575 23522954 495821,09| 25450989| dsaeors2|  257.34534]
~Fins 212009 e propanat
[Energia procedent de fonts renovables 11.709,57) [ 1233308] [ 1090175 [ 1021702 [ 1045087 10.227,78] [ 3.587,84| [ 4.900,88] [ sass.9s] [ adsr.93] 3.382.41) 3.953,52] 2.206,89 2.246,40
[Factor dremissio local delectricitat 0,920] | 0,860 | 0,858 | 0,876 | 0,933] 0,931] | 0,930 | 0,858 | 0,799 | 0,755 0,761] 0,735 0,771] 0,769
Evolucié del consum Evolucié de les emissions
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MUNICIPI/ ZONA: Maé

ANY: 2005

Factor d'emissi6 estandar

— — * —
Electricitat 0,0197 {CO2/MWh > |EFE - (TCE LPE GEP) NEEFE + CO2LPE + CO2GEP FEVCIB = (TCIB—CVC) * FIB + CVC * FER
TCE TCIB
Electricitat (energia verd) 0,0000 tCO2/MWh
On: On:
Gasolina 0,2575 tCO2/MWh EFE = Factor d'emissio local electricitat 0,9197
FEVC = Factor per a I'Energia Verd Certificada a llles Balears 0,0000
Gasoil d'automocié 0,2612 tCO2/MWh TCE = Consum total electricitat municipi 246.678,60
TCIB = Total d'energia eléctrica consumida a IB per a I'any de referéncia
Gasoil de calefaccio 0,26676 tCO2/MWh LPE = Produccié d'energia local 11.709,57 . ” 5 _N°
CVC= Consum d'Energia Verd Certificada a totes les 1B disponible
GLP 0,2272 tCO2/MWh GEP = Compra d'energia verda 0,00
FIB = Factor d'emissio del mix de les llles Balears 0,9655
Gas Natural 0,202284 tCO2/MWh NEEFE = Factor d'emissio electricitat 0,9655
FER = Factor genéric per a I'energia verd 0,1000
RSU 0,324 tCO2/t rsu CO2 LPE = Emissions derivades de la produccié d'energia local 0
CO2 GEP = Emissions derivades de la compra d'energia verda 0
i6 del factor d'emissi6 local de electricitat Mad
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